➢ per la fornitura dei servizi di FONIA, della durata di 10 mesi a far data dal 01/03/2025 con scadenza 
31/12/2025, un importo complessivo di € 69.019,62 (IVA Inclusa) con CIG n. B717204C61; 

6. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale DPB014 del Dipartimento Risorse ad impegnare la somma 
complessiva di € 187.387,12 (€ centoottantasettemilatrecentoottantasette/12) IVA inclusa a favore della 
Società TELECOM ITALIA S.p.A. con sede legale in Via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano, (Codice Fiscale n. 
00488410010), nel seguente modo: 

• € 118.367,50 (IVA Inclusa) per la realizzazione del servizio dati a supporto e completamento del

[...]

- per le motivazioni riportate nelle premesse che si intendono qui integralmente trascritte – 

1. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale a LIQUIDARE e contestualmente a PAGARE, per i motivi 
espressi in narrativa, la somma complessiva di € 69.019,62 (€ sessantanovemilazerodiciannove/62) Iva 
inclusa, nel seguente modo:  

➢ € 56.573,46 (€ cinquantaseimilacinquecentosettantatre/46) a favore della Società TELECOM ITALIA 

S.p.A., con sede legale in Milano, Via G. Negri n. 1, con imputazione della spesa sul capitolo 81501.3 
P.d.C. 1.03.02.19.999 “Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.” del bilancio regionale anno 
2025, giusto impegno n. 4103 reso esecutivo con la DPF019/55 del 03/07/2025;    

➢ € 12.446,16 (€ dodicimilaquattrocentoquarantasei/16) a titolo di IVA, da corrispondere direttamente 
all’Erario a mezzo F24EP, ai sensi dell’art. 17 Ter del D.P.R. 633/72, inerente la scissione dei pagamenti, 
introdotto dall’art. 1, comma 629, lettera B), della L. 23 dicembre 2014, n. 190,  imputando la spesa 
sul capitolo 81501.3  P.d.C. 1.03.02.19.999 “Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.” del 
bilancio regionale anno 2025, giusto impegno n. n. 4103 reso esecutivo con la DPF019/55 del 
03/07/2025; 

2. di accreditare la somma di € 56.573,46 (€ cinquantaseimilacinquecentosettantatre/46) in favore della 

Società TELECOM ITALIA S.p.A., sul conto corrente bancario - indicato dalla stessa come conto corrente 
dedicato anche non in via esclusiva al presente contratto - avente le seguenti coordinate IBAN: 
IT31H0200809440000005256355;